
 
 

UCHWAŁA NR IX/79/2025 
RADY GMINY TRZESZCZANY 

z dnia 11 marca 2025 r. 

w sprawie utworzenia targowiska na terenie Gminy Trzeszczany i przyjęcia regulaminu targowiska 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 11 , art. 18 ust. 1, art. 40 ust. 2 pkt 4, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, z późn.zm. ) Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. Tworzy się targowisko gminne w Trzeszczanach Pierwszych, na działce oznaczonej w ewidencji 
gruntów i budynków numerem 364/5  o powierzchni 0, 50 ha położonej w obrębie nr 0132 Trzeszczany. 

§ 2. Wprowadza się regulamin określający zasady korzystania z gminnego targowiska, w brzmieniu 
stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Trzeszczany. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Lubelskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Marek Ryś 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 17 marca 2025 r.

Poz. 1579



 

 

                                                                                       Załącznik  
                                                                                       do Uchwały  Nr IX/79/2025 
                                                                                       Rady Gminy Trzeszczany 
                                                                                       z dnia 11 marca 2025 r. 

 

REGULAMIN TARGOWISKA GMINNEGO W TRZESZCZANACH PIERWSZYCH 

§  1. 
1. Niniejszy regulamin określa zasady korzystania z targowiska gminnego położonego  

w Trzeszczanach Pierwszych.  

2.Regulamin obowiązuje wszystkie osoby przebywające na targowisku. 

3. Targowisko jest obiektem całorocznym, ogólnodostępnym. 

 

§  2. 

1. Zarząd nad targowiskiem sprawuje Wójt Gminy Trzeszczany, jako Administrator. 

2. Upoważnionymi do przeprowadzania kontroli przestrzegania niniejszego regulaminu są 

wyznaczeni pracownicy Urzędu Gminy Trzeszczany. 

 

§  3. 

1. Targowisko jest czynne w każdy wtorek  w godz. 6:00-15:00, z wyłączeniem świąt i dni 
ustawowo wolnych od pracy. 

1) handel odbywa się na całej powierzchni Targowiska i nie będzie pobierana opłata 

targowa. 

§  4. 

1. Handel na targowisku jest dozwolony na zasadach określonych prawem i niniejszym 

regulaminem. 

2. Uprawnionymi do prowadzenia handlu na targowisku są osoby fizyczne, osoby prawne  

i jednostki organizacyjne nie posiadające osobowości prawnej, mogące uczestniczyć  

w obrocie towarowym. 

§  5. 

1. Wykonywanie na targowisku zarobkowych czynności usługowych jest dopuszczalne na 

ogólnych zasadach, wynikających z ustaw szczególnych, w sposób nieutrudniający innym 

osobom i jednostkom działalności handlowej. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 1579



2. Na targowisku mogą być sprzedawane wszystkie towary i artykuły pod warunkiem, że ich 

sprzedaż nie narusza obowiązujących przepisów prawa. 

3. Zabroniona jest sprzedaż: 

a) napojów alkoholowych, 

b) nafty, benzyny, spirytusu skażonego (denaturatu), trucizn farmakologicznych, materiałów 

medycznych, 

c) broni, amunicji, materiałów wybuchowych i pirotechnicznych, 

d) żywych zwierząt domowych i gospodarskich 

4. Sprzedaż artykułów spożywczych powinna odbywać się zgodnie z wymogami zawartymi 

w odrębnych przepisach, a w szczególności zgodnie z przepisami dotyczącymi 

bezpieczeństwa żywności i żywienia oraz jakości handlowej artykułów rolno-spożywczych. 

5. Na targowisku zabrania się: 

a) odstępowania stanowisk handlowych innym osobom bez zgody Administratora, 

b) stawiania towarów i samochodów na drogach przeciwpożarowych lub ciągach 

komunikacyjnych, 

c) prowadzenia sprzedaży towarów w drodze publicznych losowań lub przetargów oraz 

uprawiania gier hazardowych, 

d) spożywania napojów alkoholowych,  

e) zaśmiecania i zanieczyszczania terenu, 

f) prowadzenia handlu poza obszarem do tego wyznaczonym oraz bez zgody 

Administratora, 

g) wywieszania reklam, szyldów i ingerencji w zabudowę bez zgody Administratora. 

6. Sprzedaż towaru co, do którego zachodzi uzasadnione podejrzenie, że jest on szkodliwy 

dla zdrowia, pochodzi z kradzieży lub innego nielegalnego źródła nabycia będzie 

wstrzymana przez Kierownika targowiska, który obowiązany jest jednocześnie powiadomić 

właściwy organ np. Policję, Inspekcję Handlową. 

 

§  6. 

1. Sprzedawcy i inne osoby przebywające na terenie targowiska powinny wykonywać swe 

czynności w taki sposób, aby nie przeszkadzać innym w sprzedaży i zakupie. 

2. Ruch po placu targowym musi odbywać się zgodnie z oznakowaniem obowiązującym na 

placu. 

§  7. 

1. Osoby i jednostki organizacyjne biorące udział w handlu na targowisku obowiązane są do: 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 1579



a) przestrzegania regulaminu targowiska, 

b) przestrzegania w szczególności przepisów sanitarno-epidemiologicznych, 

weterynaryjnych i przeciwpożarowych oraz innych obowiązujących w obrocie towarowym, 

c) utrzymania miejsc wyznaczonych do sprzedaży w należytym porządku i czystości oraz 

usuwania do właściwych pojemników, po zakończeniu sprzedaży wszelkich opakowań 

i odpadów pozostałych w związku z prowadzoną sprzedażą z zachowaniem obowiązku 

segregacji, 

d) posiadania dokumentów umożliwiających administratorowi targowiska określenie 

legalności prowadzonej działalności handlowej, 

e) uwidocznienia ceny oferowanych towarów i usług w sposób zapewniający prostą  

i nie budzącą wątpliwości informację o jej wysokości, 

f) używania na targowisku urządzeń pomiarowych posiadających ważną cechę legalizacji 

oraz ustawienia ich w taki sposób, aby klienci mieli możliwość stwierdzenia prawidłowości  

i rzetelności ważenia i mierzenia. 

 

§  8. 

1. Rodzaje miejsc  handlowych na gminnym  targowisku w Trzeszczanach Pierwszych: 

- miejsce postojowe do prowadzenia handlu z samochodu, 

- miejsce handlowe na powierzchni utwardzonej. 

2. Na terenie targowiska sprzedaż dozwolona jest wyłącznie w miejscach opisanych  

w ust. 1, zgodnie z planem sytuacyjnym targowiska. 

 

§  9. 

 Zabrania się handlu oraz rozstawiania stelaży, namiotów i parasoli na parkingach, drogach 

przeciwpożarowych, dojazdowych, dojściach i innych ciągach komunikacyjnych. 

 

§  10. 

 Za nieprzestrzeganie postanowień niniejszego Regulaminu grożą sankcje określone  

w odrębnych przepisach. 

§  11. 

 Zmiany regulaminu następują w trybie właściwym dla jego ustalenia. 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 4 – Poz. 1579


	UCHWAŁA NR IX/79/2025 RADY GMINY TRZESZCZANY z dnia 11 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4

	Zalacznik 1 Załącznik do Uchwały Nr IX.79.2025 z dn. 11.03.2025r

		2025-03-17T12:17:07+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; LUW w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




